

令和6年2月29日

# 城陽井手木津川バイパス綺田地区他道路予備設計他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	城陽井手木津川バイパス綺田地区他道路予備設計他業務
履行場所	京都府京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年12月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 計画課	8) 地 区	宇治市・城陽市・久世郡他
3) 業務番号	23863629040024	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	302 日間 自 令和 6年 3月 1日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス綺田地区他道路予備設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		7,338,791			
道路設計		式	1		2,220,176			
道路予備設計（B）		式	1		2,220,176			
道路予備設計（B）	縮尺1/1,000	(km)式	(1.21)1		2,220,176			内 1号
一般構造物設計		式	1		5,118,615			
一般構造物予備設計		式	1		5,118,615			
門型ラーメン・箱型函渠		(箇所)式	(4)1		4,378,248			内 2号
擁壁・補強土		(箇所)式	(1)1		740,367			内 3号

# 設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス綺田地区他道路予備設計他業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		14,049,461			
橋梁設計		式	1		14,049,461			
橋梁予備設計		式	1		14,049,461			
橋梁予備設計	3号橋 L=74.5m	(橋)式	(1 )1		5,382,042			内 4号
橋梁予備設計	4号橋 L=41.0m	(橋)式	(1 )1		3,827,959			内 5号
橋梁予備設計	不動川橋 L=76.5m	(橋)式	(1 )1		4,839,460			内 6号
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			

# 設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス綺田地区他道路予備設計他業務				業種項目	設計業務 生産性向上設計留意書作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生産性向上設計留意書作成		式	1		86,300			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		86,300			内 7号
共通		式	1		851,110			
共通（設計業務）		式	1		851,110			
打合せ等		式	1		650,800			
打合せ		式	1		650,800			内 8号
その他		式	1		81,350			
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 1号

# 設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス綺田地区他道路予備設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
条件明示チェックシートの作成		工種	2	25,125	50,250			単 2号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 9号
直接経費		式	1		757,130			
直接経費		式	1		757,130			
旅費交通費		式	1		138,130			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		138,130			内 10号
電子成果品作成費		式	1		619,000			

# 設計内訳書

業務名	城陽井手木津川バイパス綺田地区他道路予備設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		619,000			内 11号
直接原価（その他原価除く）		式	1		23,082,792			
その他原価		式	1		11,806,878			
一般管理費等		式	1		18,780,330			
業務価格		式	1		53,670,000			
消費税相当額		式	1		5,367,000			
業務委託料		式	1		59,037,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	道路予備設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(1.21)1		386,767	内 12 号
	現地踏査		(km)式	(1.21)1		148,483	内 13 号
	縦断設計		(km)式	(1.21)1		126,302	内 14 号
	横断設計		(km)式	(1.21)1		188,896	内 15 号
	道路付帯構造物、小構造物設計		(km)式	(1.21)1		65,234	内 16 号
	用排水設計		(km)式	(1.21)1		65,234	内 17 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(1.21)1		423,585	内 18 号
	用地幅抗計画		(km)式	(1.21)1		76,919	内 19 号
	概算工事費		(km)式	(1.21)1		234,688	内 20 号
	照査		(km)式	(1.21)1		175,811	内 21 号
	報告書作成		(km)式	(1.21)1		328,257	内 22 号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	道路予備設計 (B)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						2,220,176	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	門型ラーメン・箱型函渠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(4 )1		239,496	内 23 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(4 )1		366,384	内 24 号
	比較形式選定		(箇所)式	(4 )1		112,608	内 25 号
	概略設計計算		(箇所)式	(4 )1		792,948	内 26 号
	基礎工検討		(箇所)式	(4 )1		515,304	内 27 号
	概略設計図		(箇所)式	(4 )1		596,088	内 28 号
	関係機関との協議資料作成		(箇所)式	(4 )1		293,964	内 29 号
	概算工事費		(箇所)式	(4 )1		596,088	内 30 号
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(4 )1		92,412	内 31 号
	照査		(箇所)式	(4 )1		366,384	内 32 号
	報告書作成		(箇所)式	(4 )1		406,572	内 33 号

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	門型ラーメン・箱型函渠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計						4,378,248	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	擁壁・補強土						
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		59,874	内 34号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		28,152	内 35号
	比較形式選定		(箇所)式	(1 )1		28,152	内 36号
	概略設計計算		(箇所)式	(1 )1		77,571	内 37号
	基礎工検討		(箇所)式	(1 )1		77,571	内 38号
	概略設計図		(箇所)式	(1 )1		91,647	内 39号
	関係機関との協議資料作成		(箇所)式	(1 )1		73,491	内 40号
	概算工事費		(箇所)式	(1 )1		41,259	内 41号
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(1 )1		41,259	内 42号
	照査		(箇所)式	(1 )1		119,748	内 43号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		101,643	内 44号

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
内 3号	擁壁・補強土							
計						740,367		

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	橋梁予備設計		3号橋 L=74.5m				
	設計計画		(橋)式	(1 )1		1,268,395	内 45号
	設計計算		(橋)式	(1 )1		1,157,872	内 46号
	設計図		(橋)式	(1 )1		664,390	内 47号
	概算工事費		(橋)式	(1 )1		759,664	内 48号
	照査		(橋)式	(1 )1		603,403	内 49号
	報告書作成		(橋)式	(1 )1		313,048	内 50号
	現地踏査		業務	1		282,760	内 51号
	関係機関との協議資料作成		業務	1		332,510	内 52号
計						5,382,042	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	橋梁予備設計		4号橋 L=41.0m				
	設計計画		(橋)式	(1 )1		943,358	内 53号
	設計計算		(橋)式	(1 )1		861,139	内 54号
	設計図		(橋)式	(1 )1		494,114	内 55号
	概算工事費		(橋)式	(1 )1		564,987	内 56号
	照査		(橋)式	(1 )1		448,788	内 57号
	報告書作成		(橋)式	(1 )1		232,813	内 58号
	現地踏査		業務	1		282,760	内 51号
計						3,827,959	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	橋梁予備設計		不動川橋 L=76.5m				
	設計計画		(橋)式	(1 )1		1,287,745	内 59号
	設計計算		(橋)式	(1 )1		1,175,508	内 60号
	設計図		(橋)式	(1 )1		674,482	内 61号
	概算工事費		(橋)式	(1 )1		771,222	内 62号
	照査		(橋)式	(1 )1		612,642	内 63号
	報告書作成		(橋)式	(1 )1		317,861	内 64号
計						4,839,460	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		86,300	内 65 号
計						86,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		650,800	内 66 号
計						650,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 67 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,925,494	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		138,130	直人費×0.0063
計						138,130	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,925,494	
	電子成果品作成費		式	1		619,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						619,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		379,184	
	主任技術者		人	1.942	74,900	145,455	
	主任技師		人	1.295	62,200	80,549	
	技師（A）		人	1.295	55,200	71,484	
	技師（B）		人	1.295	45,300	58,663	
	技師（C）		人	0.647	35,600	23,033	
直接経費			式	1		7,583	
	電子計算機使用料		式	1		7,583	直接人件費の 2 %
計						386,767	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,572	
	主任技師		人	1.295	62,200	80,549	
	技師（A）		人	0.647	55,200	35,714	
	技師（B）		人	0.647	45,300	29,309	
直接経費			式	1		2,911	
	電子計算機使用料		式	1		2,911	直接人件費の 2 %
計						148,483	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		123,826	
	技師（A）		人	1.295	55,200	71,484	
	技師（B）		人	0.647	45,300	29,309	
	技師（C）		人	0.647	35,600	23,033	
直接経費			式	1		2,476	
	電子計算機使用料		式	1		2,476	直接人件費の 2 %
計						126,302	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		185,193	
	技師（A）		人	1.295	55,200	71,484	
	技師（B）		人	0.647	45,300	29,309	
	技師（C）		人	0.647	35,600	23,033	
	技術員		人	1.942	31,600	61,367	
直接経費			式	1		3,703	
	電子計算機使用料		式	1		3,703	直接人件費の 2 %
計						188,896	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	道路付帯構造物、小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		63,955	
	技師（C）		人	0.647	35,600	23,033	
	技術員		人	1.295	31,600	40,922	
直接経費			式	1		1,279	
	電子計算機使用料		式	1		1,279	直接人件費の 2 %
計						65,234	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		63,955	
	技師（C）		人	0.647	35,600	23,033	
	技術員		人	1.295	31,600	40,922	
直接経費			式	1		1,279	
	電子計算機使用料		式	1		1,279	直接人件費の 2 %
計						65,234	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		415,280	
	技師（A）		人	1.295	55,200	71,484	
	技師（B）		人	1.942	45,300	87,972	
	技師（C）		人	2.589	35,600	92,168	
	技術員		人	5.179	31,600	163,656	
直接経費			式	1		8,305	
	電子計算機使用料		式	1		8,305	直接人件費の 2 %
計						423,585	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	用地幅抗計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		75,411	
	技師 (B)		人	0.647	45,300	29,309	
	技師 (C)		人	1.295	35,600	46,102	
直接経費			式	1		1,508	
	電子計算機使用料		式	1		1,508	直接人件費の 2 %
計						76,919	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		230,087	
	技師（B）		人	1.295	45,300	58,663	
	技師（C）		人	1.942	35,600	69,135	
	技術員		人	3.237	31,600	102,289	
直接経費			式	1		4,601	
	電子計算機使用料		式	1		4,601	直接人件費の 2 %
計						234,688	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		172,364	
	理事・技師長		人	1.295	70,900	91,815	
	主任技師		人	1.295	62,200	80,549	
直接経費			式	1		3,447	
	電子計算機使用料		式	1		3,447	直接人件費の 2 %
計						175,811	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		321,821	
	主任技師		人	1.295	62,200	80,549	
	技師（A）		人	1.942	55,200	107,198	
	技師（B）		人	1.942	45,300	87,972	
	技師（C）		人	1.295	35,600	46,102	
直接経費			式	1		6,436	
	電子計算機使用料		式	1		6,436	直接人件費の 2 %
計						328,257	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		234,800	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
直接経費			式	1		4,696	
	電子計算機使用料		式	1		4,696	直接人件費の 2 %
計						239,496	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		359,200	
	主任技師		人	4	62,200	248,800	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
直接経費			式	1		7,184	
	電子計算機使用料		式	1		7,184	直接人件費の 2 %
計						366,384	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		110,400	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
直接経費			式	1		2,208	
	電子計算機使用料		式	1		2,208	直接人件費の 2 %
計						112,608	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		777,400	
	技師 (A)		人	4	55,200	220,800	
	技師 (B)		人	6	45,300	271,800	
	技師 (C)		人	8	35,600	284,800	
直接経費			式	1		15,548	
	電子計算機使用料		式	1		15,548	直接人件費の 2 %
計						792,948	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	基礎工検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		505,200	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
直接経費			式	1		10,104	
	電子計算機使用料		式	1		10,104	直接人件費の 2 %
計						515,304	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		584,400	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
	技術員		人	6	31,600	189,600	
直接経費			式	1		11,688	
	電子計算機使用料		式	1		11,688	直接人件費の 2 %
計						596,088	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		288,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
直接経費			式	1		5,764	
	電子計算機使用料		式	1		5,764	直接人件費の 2 %
計						293,964	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		584,400	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
	技術員		人	6	31,600	189,600	
直接経費			式	1		11,688	
	電子計算機使用料		式	1		11,688	直接人件費の 2 %
計						596,088	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,600	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
直接経費			式	1		1,812	
	電子計算機使用料		式	1		1,812	直接人件費の 2 %
計						92,412	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	主任技師		式	1		359,200	
	技師 (A)		人	4	62,200	248,800	
			人	2	55,200	110,400	
直接経費							
	電子計算機使用料		式	1		7,184	
			式	1		7,184	直接人件費の 2 %
計						366,384	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		398,600		
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400		
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600		
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200		
	技術員		人	4	31,600	126,400		
直接経費			式	1		7,972		
	電子計算機使用料		式	1		7,972	直接人件費の 2 %	
計						406,572		

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,700	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		1,174	
	電子計算機使用料		式	1		1,174	直接人件費の 2 %
計						59,874	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		552	
	電子計算機使用料		式	1		552	直接人件費の 2 %
計						28,152	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		552	
	電子計算機使用料		式	1		552	直接人件費の 2 %
計						28,152	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		76,050	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
直接経費			式	1		1,521	
	電子計算機使用料		式	1		1,521	直接人件費の 2 %
計						77,571	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	基礎工検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		76,050	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
直接経費			式	1		1,521	
	電子計算機使用料		式	1		1,521	直接人件費の 2 %
計						77,571	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,850	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		1,797	
	電子計算機使用料		式	1		1,797	直接人件費の 2 %
計						91,647	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		72,050	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		1,441	
	電子計算機使用料		式	1		1,441	直接人件費の 2 %
計						73,491	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		40,450	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
直接経費			式	1		809	
	電子計算機使用料		式	1		809	直接人件費の 2 %
計						41,259	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		40,450	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
直接経費			式	1		809	
	電子計算機使用料		式	1		809	直接人件費の 2 %
計						41,259	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		117,400	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
直接経費			式	1		2,348	
	電子計算機使用料		式	1		2,348	直接人件費の 2 %
計						119,748	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		99,650	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		1,993	
	電子計算機使用料		式	1		1,993	直接人件費の 2 %
計						101,643	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,245,664	
	主任技術者		人	2.192	74,900	164,180	
	理事・技師長		人	2.302	70,900	163,211	
	主任技師		人	4.822	62,200	299,928	
	技師（A）		人	6.795	55,200	375,084	
	技師（B）		人	5.37	45,300	243,261	
直接経費			式	1		22,731	
	電子計算機使用料		式	1		22,731	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						1,268,395	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,137,122	
	主任技師		人	3.726	62,200	231,757	
	技師 (A)		人	5.042	55,200	278,318	
	技師 (B)		人	8.33	45,300	377,349	
	技師 (C)		人	7.014	35,600	249,698	
直接経費			式	1		20,750	
	電子計算機使用料		式	1		20,750	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						1,157,872	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		652,484	
	技師 (B)		人	5.261	45,300	238,323	
	技師 (C)		人	5.699	35,600	202,884	
	技術員		人	6.686	31,600	211,277	
直接経費			式	1		11,906	
	電子計算機使用料		式	1		11,906	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						664,390	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		746,050	
	技師 (A)		人	1.863	55,200	102,837	
	技師 (B)		人	5.151	45,300	233,340	
	技師 (C)		人	6.357	35,600	226,309	
	技術員		人	5.809	31,600	183,564	
直接経費			式	1		13,614	
	電子計算機使用料		式	1		13,614	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						759,664	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		592,589	
	理事・技師長		人	2.082	70,900	147,613	
	主任技師		人	3.069	62,200	190,891	
	技師 (A)		人	4.603	55,200	254,085	
直接経費			式	1		10,814	
	電子計算機使用料		式	1		10,814	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						603,403	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		307,438	
	技師 (A)		人	1.644	55,200	90,748	
	技師 (B)		人	2.411	45,300	109,218	
	技師 (C)		人	1.754	35,600	62,442	
	技術員		人	1.425	31,600	45,030	
直接経費			式	1		5,610	
	電子計算機使用料		式	1		5,610	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						313,048	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		282,760	
	主任技師		人	1.3	62,200	80,860	
	技師 (A)		人	1.6	55,200	88,320	
	技師 (B)		人	1.8	45,300	81,540	
	技師 (C)		人	0.9	35,600	32,040	
計						282,760	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		332,510	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
	技師 (C)		人	3.2	35,600	113,920	
	技術員		人	1.9	31,600	60,040	
計						332,510	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		920,627	
	主任技術者		人	1.62	74,900	121,338	
	理事・技師長		人	1.701	70,900	120,600	
	主任技師		人	3.564	62,200	221,680	
	技師（A）		人	5.022	55,200	277,214	
	技師（B）		人	3.969	45,300	179,795	
直接経費			式	1		22,731	
	電子計算機使用料		式	1		22,731	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						943,358	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		840,389	
	主任技師		人	2.754	62,200	171,298	
	技師 (A)		人	3.726	55,200	205,675	
	技師 (B)		人	6.156	45,300	278,866	
	技師 (C)		人	5.184	35,600	184,550	
直接経費			式	1		20,750	
	電子計算機使用料		式	1		20,750	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						861,139	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		482,208	
	技師 (B)		人	3.888	45,300	176,126	
	技師 (C)		人	4.212	35,600	149,947	
	技術員		人	4.941	31,600	156,135	
直接経費			式	1		11,906	
	電子計算機使用料		式	1		11,906	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						494,114	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		551,373	
	技師 (A)		人	1.377	55,200	76,010	
	技師 (B)		人	3.807	45,300	172,457	
	技師 (C)		人	4.698	35,600	167,248	
	技術員		人	4.293	31,600	135,658	
直接経費			式	1		13,614	
	電子計算機使用料		式	1		13,614	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						564,987	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		437,974	
	理事・技師長		人	1.539	70,900	109,115	
	主任技師		人	2.268	62,200	141,069	
	技師 (A)		人	3.402	55,200	187,790	
直接経費			式	1		10,814	
	電子計算機使用料		式	1		10,814	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						448,788	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,203	
	技師 (A)		人	1.215	55,200	67,068	
	技師 (B)		人	1.782	45,300	80,724	
	技師 (C)		人	1.296	35,600	46,137	
	技術員		人	1.053	31,600	33,274	
直接経費			式	1		5,610	
	電子計算機使用料		式	1		5,610	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						232,813	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,265,014	
	主任技術者		人	2.226	74,900	166,727	
	理事・技師長		人	2.337	70,900	165,693	
	主任技師		人	4.897	62,200	304,593	
	技師（A）		人	6.901	55,200	380,935	
	技師（B）		人	5.454	45,300	247,066	
直接経費			式	1		22,731	
	電子計算機使用料		式	1		22,731	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						1,287,745	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,154,758	
	主任技師		人	3.784	62,200	235,364	
	技師 (A)		人	5.12	55,200	282,624	
	技師 (B)		人	8.459	45,300	383,192	
	技師 (C)		人	7.123	35,600	253,578	
直接経費			式	1		20,750	
	電子計算機使用料		式	1		20,750	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						1,175,508	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		662,576	
	技師 (B)		人	5.342	45,300	241,992	
	技師 (C)		人	5.788	35,600	206,052	
	技術員		人	6.789	31,600	214,532	
直接経費			式	1		11,906	
	電子計算機使用料		式	1		11,906	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						674,482	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		757,608	
	技師 (A)		人	1.892	55,200	104,438	
	技師 (B)		人	5.231	45,300	236,964	
	技師 (C)		人	6.455	35,600	229,798	
	技術員		人	5.899	31,600	186,408	
直接経費			式	1		13,614	
	電子計算機使用料		式	1		13,614	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						771,222	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		601,828	
	理事・技師長		人	2.115	70,900	149,953	
	主任技師		人	3.116	62,200	193,815	
	技師 (A)		人	4.675	55,200	258,060	
直接経費			式	1		10,814	
	電子計算機使用料		式	1		10,814	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						612,642	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		312,251		
	技師 (A)		人	1.67	55,200	92,184		
	技師 (B)		人	2.449	45,300	110,939		
	技師 (C)		人	1.781	35,600	63,403		
	技術員		人	1.447	31,600	45,725		
直接経費			式	1		5,610		
	電子計算機使用料		式	1		5,610	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						317,861		



生産性向上設計留意書作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		86,300	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
計						86,300	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		650,800	
	主任技師		人	4	62,200	248,800	
	技師 (A)		人	4	55,200	220,800	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
計						650,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 67号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 3 号	
			回	1	31,100	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	25,125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 4 号	
			工種	1	25,125	25,125		
計						25,125		
単価						25,125	円/工種	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	照査技術者による報告						1	31,100
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回

条件明示チェックシートの作成

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		25,125		
	技師 (A)		人	0.25	55,200	13,800		
	技師 (B)		人	0.25	45,300	11,325		
計						25,125		
単価						25,125	円/工種	